
Værløse, 16. december 2010

Folketingets Kommunaludvalg
Att.: Formand Hans Kristian Skibby

Henvendelse til Kommunaludvalget
Vedrørende genforhandling af Furesøaftalen

Furesø-gruppen har med stigende bekymring fulgt genforhandlingerne af Furesøaftalen.

I henhold til Furesøaftalen skulle den genforhandles ved indgangen til 2010. På trods af flere konstruktive 
udspil fra Furesø Kommune gennem hele 2010 og på trods af Furesø Kommunes 3. rykkerskrivelse af 1. 
december 2010 til indenrigsministeren, har det ikke været muligt for Furesø Kommune at få afsluttet 
forhandlingerne. Til orientering indeholder Furesø Kommunes hjemmeside et omfattende 
dokumentationsmateriale, herunder brevet af 1. december, se 
http://www.furesoe.dk/Kommunen/Oekonomi/Furesoeaftalen/AktueltOmFuresoeaftalen.aspx .

Det er ikke, hvad man med rimelighed kan forvente. Der er nu gået næsten 12 måneder. Hvor længe skal vi 
vente endnu? Der løber renter på gælden hver dag!

Det drejer sig trods alt om, hvorvidt 38.000 borgere i Furesø Kommune i de næste 20 år skal leve med 
gradvise nedskæringer i drifts- og anlægsaktiviteter samt skattestigninger til specielt borgerne i Værløse for 
at få råd til at betale renter og afdrag på Brixtoftes gæld. I Furesøaftalen står: ”Borgerne i Værløse holdes 
således skadesløse i forhold til de særlige økonomiske forpligtelser, som belaster Farum Kommune”. 
Furesøaftalen er som bekendt et juridisk bindende dokument.

Furesø Kommune står nu med en gæld på 3,2 mia.kr. Det er en helt abnorm gæld. Vi frygter, at det udspil,
som vi vel på et eller andet tidspunkt bliver præsenteret for, vil være ude af trit med gældens størrelse.

Sigtet med denne henvendelse er at få kommunaludvalgets hjælp til at få genforhandlingerne afsluttet 
hurtigst muligt med et resultat, der er i overensstemmelse med de forudsætninger og løfter, der er 
indeholdt i Furesøaftalen. Furesø-gruppen foretræder gerne for kommunaludvalget med henblik på 
nærmere at redegøre for vores synspunkter. 

Venlig hilsen
På vegne af Furesø-gruppen

Steen Prytz Jensen 
Hejrebakken 75
3500 Værløse
Tlf. 4447 6342
Mail: Prytz.Jensen@mail.tele.dk

Note: Furesø-gruppen er en upolitisk forening, som er etableret med det ene formål at følge genforhandlingerne af Fureøaftalen 
mellem Staten og Furesø Kommune og sikre, at borgerne inddrages i forløbet. Furesø-gruppen har oprettet en hjemmeside 
www.furesø-gruppen.dk, hvor gruppens sammensætning og mål samt analyser og breve ligger.
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